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§ 13 
Övergripande samverkansöverenskommelse mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm, KS 2019/656     
Svar på remiss från kommunstyrelsen   
 
Stadsdelsnämndens beslut 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har skickat en remiss om förslag till en 
övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad 
och Polisregion Stockholm.  
 
Förvaltningen är positiv till att det föreslås en struktur för samverkan 
på den övergripande nivån mellan staden och Polisregion Stockholm.  
 
Enligt överenskommelsen ska en övergripande handlingsplan tas fram 
som kommer att vara central för arbetet med de prioriterade 
samverkansområdena. Handlingsplanen är inte bifogad i remissen. 
Förvaltningen saknar därmed en tydlighet i vad arbetet kommer att 
innebära i praktiken. På flera av de utpekade prioriterade 
samverkansområdena finns redan idag ett befintligt arbete mellan 
polis och kommun. Förvaltningen ser det som viktigt att det arbetet 
byggs på och utvecklas och att det inte skapas nya parallella 
strukturer. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat den 7 augusti 2019. 
Dnr EÅV 2019/274  
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Gisela Norrman m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett 
särskilt uttalande: 
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”Stockholm stad och Polisregion Stockholm har gemensamt tagit fram 
en övergripande samverkansöverenskommelse som syftar till att 
Stockholm ska vara en säker och trygg stad och att brottligheten ska 
minska. Prioriteringen är att öka säkerhet på de platser där 
brottsligheten är hög idag. Överenskommelsen innehåller många bra 
välbehövliga insatser för att öka samverkan för att skapa en trygg 
stad och såväl minska som att lösa brott av olika slag. Vi anser dock 
att samverkan mellan Stockholm stad och polisen också behövs 
komma till eller behöver utvecklas inom andra områden.  
 
Under rubriken prioriterade samverkansområden nämns Särskilt 
utsatta och sårbara brottsoffer. Under rubriken nämns unga 
brottsoffer men inte barn trots att de flesta orosanmälningar om barn 
som far illa handlar om våld mot barn och att barn i synnerhet borde 
ses som särskilt utsatta. Även de som är offer för våld i nära 
relationer och offer för människohandel är grupper som är särskilt 
utsatta och samverkan behöver öka. I arbetet med att minska våldet 
mot kvinnor är det av yttersta vikt att både stad och Polis samverkar 
för att nå fler våldsutövare, både för att stoppa våldet och för att 
lagföra fler. Vi saknar också en analys av kvinnors upplevelser av 
otrygghet i det offentliga rummet och önskar se ökat fokus på just 
otrygghet ur ett jämställdshetsperspektiv.  
 
Det är positivt att samverkansöverenskommelsen värderar det lokala 
arbetet som sker i stadens i stadsdelsområden högt. Vi vill betona 
vikten av stadsdelsnämndens roll i det lokala arbetet och det viktiga 
förebyggande arbete som dess verksamheter genomför. För att kunna 
samordna, samverka och arbeta effektivt krävs det avsatta resurser. 
Dock har den blågröna majoriteten har valt att satsa på 
ordningsvakter och kameraövervakning och genomför istället 
nedskärningar som drabbar satsningar på fritidsverksamheter, 
socialtjänsten, medborgarvärdar och förebyggande arbetet. Detta slår 
hårt mot barn och unga.” 
 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och 
Vänsterpartiets särskilda uttalande.  
 
 

  


